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Święta Łucja!

O wspaniała św. Łucjo, dziewico i męczennico,
która oddałaś swoje życie za Kościół,
czcimy twoje poświęcenie dla naszej wiary.
Powołując się na dobroć, Panie, pokornie prosimy,
za wstawiennictwem św. Łucji, abyś dał nam doskonałe
widzenie i ochronę przed wszelkimi dolegliwościami
oczu, żeby lepiej służyć Tobie i wypełniać Twoją wolę.

Dobra Święta Łucjo, usłysz nasze modlitwy i spełnij
nasze prośby. Amen.

Święta Łucja urodziła się w Syrakuzach około 286 r. Już jako dziecko złożyła ślub dozgonnej
czystości. Kiedy jej matka powzięła plany wydania jej za mąż za poganina, Łucji udawało się
czas jakiś odkładać datę ślubu. Wkrótce z pomocą młodej chrześcijance przyszedł Bóg. Gdy
matka Łucji ciężko zachorowała, córka namówiła ją, by odbyła pielgrzymkę do grobu św.
Agaty w Katanii.  Matka rzeczywiście odzyskała  zdrowie  i  uznając  to za cud postanowiła
spełnić jedyne życzenie Łucji - zezwoliła, by ta pozostała dziewicą i mogła żyć samotnie.
Niestety z tą decyzją nie chciał się pogodzić narzeczony. Zadenuncjował Łucję u namiestnika
cesarza Dioklecjana, prześladowcy chrześcijan. Wkrótce aresztowana Łucja poddana została
okrutnym  torturom.  Bezskutecznie.  Postanowiono  wysłać  ją  zatem  do  domu  rozpusty.
Związaną Łucję miano przewieźć ulicami miasta na wozie zaprzężonym w osły, by stała się
pośmiewiskiem zebranych. Ponieważ jednak osłom nie udało się poruszyć wozu namiestnik
kazał oblać chrześcijankę wrzącym olejem. I tym razem Łucja  nie poniosła najmniejszej
szkody.  Żołnierze  zatem  otrzymali  rozkaz  ścięcia  jej  mieczem.  Prawdopodobnie  Łucja
poniosła śmierć męczeńską 13 grudnia 304 r. Wczasach bizantyńskich nad grobem św. Łucji
wzniesiono kościół, który przetrwał do dziś. Świątynia św. Łucji znajduje się obecnie w nowej
części Syrakuz. Jest patronką Szwecji oraz Toledo; ponadto także krawców, ociemniałych,
rolników,  szwaczek,  tkaczy;  orędowniczką  w  chorobach  oczu,  dotyczy  to  również  „oczu
duszy”.

NOTKA INFORMACYJNA: Gazetka parafialna „Naszo Parafija” jest wydawana przez parafię 
pw. Trójcy Świętej w Rudyszwałdzie i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego 
członków tej wspólnoty (rodziny) parafialnej.



PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

PONIEDZIAŁEK – 04.12.2023
900 W intencji górników i ich rodzin 

o błogosławieństwo Boże 
i opiekę Matki Bożej 
i św. Barbary

1700 Za †† Barbarę 
i Leopolda Kucharz

WTOREK – 05.12.2023
1700 Za †† Katarzynę i Andrzeja 

Pagacz z okazji imienin

ŚRODA – 06.12.2023
1700 Za †† z rodzin Neudeker 

i Mitko

CZWARTEK – 07.12.2023
1700 Za † Jadwigę Winczek

PIĄTEK – 08.12.2023
1700 Msza szkolna

W intencji LSO i Marianek 
z naszej Parafii

SOBOTA – 09.12.2023
800 Intencja wolna

NIEDZIELA – 10.12.2023
730 Różaniec
800 Za †† Alfredę w 8. rocznicę 

śmierci i Mieczysława 
Maksymowicz

1000 Za †† rodziców Martę 
i Franciszka Smołka, 
Annę i Jana Przybyła

1430 Nieszpory adwentowe
1500 Za † męża i ojca 

Franciszka Madeja

PONIEDZIAŁEK – 11.12.2023
1700 Intencja wolna

WTOREK – 12.12.2023
1700 Intencja wolna

ŚRODA – 13.12.2023
1700 Za †† Magdalenę i Franciszka 

Kozimor i †† Ernę i Herberta 
Płaczek

CZWARTEK – 14.12.2023
1700 Intencja wolna

PIĄTEK – 15.12.2023
1700 Msza szkolna

Za †† Martę i Joachima Gonsior

SOBOTA – 16.12.2023
800 Intencja wolna

 
NIEDZIELA – 17.12.2023
/// kolekta inwestycyjna 

na cele naszej parafii ///
730 Godzinki
800 Za †† Helenę i Tadeusza Kozimor

1000 Za † Martę i Franciszka Płaczek
1430 Nieszpory
1500 Intencja wolna

Porządek Mszy Św. jest wpisany na dwa tygodnie, dlatego z przyczyn obiektywnych może ulec
zmianie. Wszystkie ewentualne zmiany będą ogłaszane podczas niedzielnych Mszy Św.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

 Od dzisiejszej niedzieli rozpoczynamy 
Nowy Rok Liturgiczny. Pierwszym 
okresem, w który właśnie wchodzimy 
jest Adwent. Msza Święta roratna 
będzie odprawiana codziennie o godz. 
17.00, a w sobotę i niedzielę 
o godz. 8.00. Przychodzimy do 
Kościoła z lampionami. Szczególnie 
gorąco zapraszamy na spotkania 
roratnie od poniedziałku do soboty 
dzieci i młodzież. Dzisiaj na Mszy Św. 
o godz. 10.00 będzie poświęcenie 
wieńca adwentowego oraz opłatków 
wigilijnych. Opłatki wigilijne oraz 
świece Bożonarodzeniowe można 
będzie  nabyć po Mszach Św. 
w zakrystii. 

 W liturgii Kościoła w tym tygodniu 
wspomnamy: 
- w poniedziałek św. Barbary, 
- w środę św. Mikołaja, 
- w czwartek św. Ambrożego, 
- w piątek Uroczystość Niepokalanego 
Poczęcia Najświętszej Maryi Panny.

 W następną niedzielę (10.XII) na 
Mszach Św. o godz. 8.00 i 10.00 nauki
głosić będzie Siostra ze Zgromadzenia 
Sióstr Misyjnych Służebnic Ducha 
Świętego – Annuntiata                       
w Raciborzu.

 W tym tygodniu przypada pierwszy 
czwartek miesiąca, modlimy się 
o powołania kapłańskie i zakonne.

 W piątek (8.XII) dzieci z naszej parafii
odwiedzi św. Mikołaj po Mszy Św. 
szkolnej o godz. 17.00, w sobotę 
(9.XII) na farze spotkanie LSO 
o godzinie 11.00.

 Dziękujemy Parafianom za sprzątanie 
kościoła w tym tygodniu. 

 Prośmy dobrego Boga o miłosierdzie 
dla zmarłych: „Wieczny odpoczynek...”

 Dzisiaj na Mszach Św. o godzinie 8.00 
i 10.00 nauki głosi Siostra ze 
Zgromadzenia Sióstr Misyjnych 
Służebnic Ducha Świętego – Annuntiata 
w Raciborzu.

 W liturgii Kościoła wspominamy w tym 
tygodniu: 
- w poniedziałek św. Damazego I - 
papieża, 
- we wtorek Najświętszą Marię Pannę 
z Guadelupe, 
- w środę św. Łucję - dziewicę 
i męczennicę, 
- w czwartek św. Jana od Krzyża.

 Zapraszamy na spotkania roratnie od 
poniedziałku do soboty dzieci i młodzież
oraz wszystkich parafian. W niedzielę 
Msza Św. roratnia o godz. 8.00.

 Przypominamy, że można nabywać 
poświęcone opłatki wigilijne oraz 
świece w Zakrystii. 

 W następną niedzielę (17.XII) z racji 
3 niedzieli miesiąca składka 
inwestycyjna na potrzeby naszej Parafii,
a przed kościołem zbiórka do puszek na
potrzeby Kościoła na Wschodzie. 

 Dziękujemy Parafianom za sprzątanie 
kościoła w tym tygodniu. 

 Prośmy dobrego Boga 
o miłosierdzie dla zmarłych:
„Wieczny odpoczynek...”

NIEDZIELA - 03.12.2023 NIEDZIELA – 10.12.2023



 Msza Święta – w dni powszednie o godz. 1700, w sobotę o godz. 800,
dodatkowe Msze Święte do uzgodnienia z ks. Proboszczem.

 W niedziele i święta nakazane Msze Św. o godz. 800, 1000 i 1500

(Msza Św. o godz. 1500 będzie odprawiana w każdą I, II i III niedzielę, 
natomiast w IV niedzielę Mszy Św. o godz. 1500 nie będzie).

 Godzinki do Niepokalanego Poczęcia Matki Bożej będą śpiewane w I i III niedzielę 
miesiąca o godz. 730.

 W I niedzielę miesiąca Adoracja Najświętszego Sakramentu po każdej Mszy Św.
 Nabożeństwo do Trójcy Świętej w każdy wtorek po Mszy Św.
 Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środy.
 W piątki Msza Święta szkolna.
 W I czwartek miesiąca nabożeństwo o powołania zakonne i kapłańskie.
 W I sobotę miesiąca nabożeństwo do Niepokalanego Serca Maryi.
 W III sobotę miesiąca nabożeństwo do Świętej Rity.
 W IV sobotę miesiąca nabożeństwo do Świętego Józefa.
 Nabożeństwo Fatimskie każdego 13. dnia miesiąca, w miesiącach maj-październik.

 Spowiedź święta zawsze 20 minut przed Mszą Św.
Odwiedziny chorych w każdą pierwszą sobotę miesiąca od godz. 900.
Proszę zgłaszać adresy chorych w zakrystii lub kancelarii.

 Wolne intencje mszalne: 
09.12., 11.12., 12.12., 14.12., 16.12., 17.12. (1500), 18.12., 27.12. (800), 30.12.
Intencje mszalne można zapisywać w Zakrystii lub Kancelarii.

 Sprzątanie kościoła:
09.12. - Ciuberek Karolina, Mika Maria, Pięk Paulina
16.12. - Zysiak Dorota, Zysiak Julia, Jaśkowiak Anna
Przed Świętami Bożego Narodzenia - Borkowska Karina, Matuszek Elwira, 

          Matuszek Laura, Bańczyk Weronika
30.12. - Hanc Halina, Hanc Daniela, Hanc Aneta

 Nasza parafia posiada konto parafialne, na które można wpłacać dobrowolne ofiary, 
które będą przeznaczone na potrzeby parafialne:
PL 52 1240 4588 1111 0010 8722 2626 / Bank Pekao S.A. 

Parafia pw. Trójcy Świętej, ul. Główna 23, 47-460 Rudyszwałd
Tel. stacjonarny: +48 32 419 68 16  plebania→
Tel. komórkowy: +48 607 464 537  ks. Paweł Chlipała→
e-mail: parafia.rudyszwald@gmail.com   |   www.parafia.rudyszwald.pl
Kancelaria czynna od wtorku do soboty po Mszy Św.
W niedzielę i poniedziałek Kancelaria nieczynna.

NASZO PARAFIJA - REDAKTOR: ks. Paweł Chlipała oraz Rada Parafialna

KANCELARIA PARAFIALNA

NABOŻEŃSTWA

INFORMACJE


